11/10/2019 SEI/MP - 8832637 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100531… 1/4

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS
DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT

Ata

ATA CEEXT N° 17/2019 – 3° Câmara de Julgamento

Reunião da 3ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, Amapá e Roraima – CEEXT –
Decretos nº 8.365, de 24 de novembro de 2014 e do 9.324, de 02 de abril de 2018.

Aos Vinte e seis dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, às 14h horas, no Setor de Autarquias Norte-SAN, Quadra 03, Lote A,
Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2275, foi aberta a Reunião pela Dra. Brenda Kécia dos Santos Sousa, com a presença dos demais
membros da 3ª Câmara, Dra. Carla Conceição da Silva Santana, e o Dr. Rainiery Limeira Lima, para apreciação de requerimentos oriundos
do Estado de Amapá.

Em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela Portaria n° 481, de 22 de dezembro de 2014,
deliberou-se o julgamento dos requerimentos relacionados.

Foram apresentados para julgamento 65 processos.

Deferimento – Art. 2º da Lei nº 13.681 de 2018 - 25 processos:

ADELSON RAMOS VILHENA 05504.011492/2018-49

AMARILDO OLIVEIRA DOS SANTOS 05504.004624/2018-86

BENEDITA BARBOSA CUSTODIO 05504.010110/2018-60

CLAUDIONOR SANTANA 05504.010176/2018-50

CREUZA JARDELINA DE SOUZA DOS SANTOS 05504.008242/2018-21

DILSON DE SOUZA DIAS 05504.005395/2018-17

EDNA DE OLIVEIRA PIRES 05504.006066/2018-93

EVA DA SILVA LEONARDA 05504.017755/2018-23

EVERALDO AUGUSTO DE OLIVEIRA 05504.006699/2018-00

HERASMO VILHENA LOBO 05504.005112/2018-37

IRANILDE AMARAL DA SILVA 05504.005784/2018-42

JANAINA PANTALEÃO MORALES 05504.005738/2018-43

11/10/2019 SEI/MP - 8832637 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100531… 2/4

JORGE PINTO TRINDADE 05504.007808/2018-06

JOSE EDVONILTON OLIVEIRA 05504.004664/2018-28

LANA PATRÍCIA NUNES DI NUNES 05504.005842/2018-38

MARCELINA DE ALMEIDA TEOTONIO 05504.013418/2018-67

MARIA DAS NEVES MADUREIRA DA SILVA CORREA 05504.005177/2018-82

MARIA DE LOURDES PEREIRA CORTES 05504.005465/2018-37

MARIA JOSE SANTANA FERREIRA 05504.012063/2018-99

MARIA MIRACELE DE FREITAS RODRIGUES 05504.007774/2018-41

MARIA RAMOS DOS SANTOS 05504.015837/2018-33

NACIRA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 05504.007910/2018-01

NANCILIA BORGES NOGUEIRA 05504.005791/2018-44

ROSA MARIA DA COSTA OLIVEIRA 05504.004915/2018-74

SANDRA MARIA MACIEL DE SOUSA 05504.011648/2018-91

Indeferimento por falta de amparo legal - Art. 2º da Lei nº 13.681 de 2018- 40 processos:

ADOLFO DA SILVA SENA 05504.008315/2018-85

ALMIR ABREU DE SOUZA 05504.010483/2018-31

ALUIZIO DE ARAUJO PEREIRA 05504.004946/2018-25

ANTONIO CARDOSO DE ALMEIDA 05504.017614/2018-19

BENEDITO DA SILVA RAMOS 05504.004838/2018-52

CANDIDO DA SILVA MAIA 05504.007488/2018-86

EDINA MACIEL DOS SANTOS 05504.008378/2018-31

EDSON DA SILVA CORREA 05504.005000/2018-86

GRACINDA DE JESUS VAZ DOS SANTOS 05504.004905/2018-39

ITAMAR SALES RODRIGUES 05504.004743/2018-39

11/10/2019 SEI/MP - 8832637 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100531… 3/4

JAIR DE FREITAS PASTANA 05504.004970/2018-64

JONEL FARIAS PEREIRA 05504.004957/2018-13

JOSE CARLUCIO DIAS MOTA 05504.013614/2018-31

JOSE GERALDO SANTOS BRAGA 05504.004882/2018-62

JOSE LUIZ SOUTO DE LIMA 05504.015433/2018-40

LINO PIRES DA GAMA 05504.021735/2018-57

MARIA ANTONIA BRAGA DE SOUZA 05504.006165/2018-75

MARIA ARAUJO DOS SANTOS FONSECA 05504.015034/2018-89

MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS DA SILVA 05504.018053/2018-67

MARIA DE LOURDES DE SOUZA DA CONCEIÇAO 05504.010969/2018-79

MARIA DOS PRAZERES COIMBRA CAMPOS 05504.004931/2018-67

MARIA IVANETE DA SILVA 05504.005466/2018-81

MARIA JOSÉ FLEXA SANTOS 05504.004910/2018-41

MARIA NECY RODRIGUES DA COSTA 05504.023724/2018-10

MAX HUDSON NUNES DOS SANTOS 05504.005573/2018-18

NERI TEREZINHA FONSECA PINHEIRO 05504.004680/2018-11

ODINEIA BARBOSA DE CASTRO 05504.018996/2018-90

OLIVIO DE JESUS AMERICO 05504.005691/2018-18

OSCAR GOMES DA SILVA 05504.005491/2018-65

OSVALDINA ROCHA DANTAS 05504.004780/2018-47

RAIMUNDO NONATO DE LIMA 05504.012995/2018-31

REGINA CELIA SILVA DA SILVA 05504.005401/2018-36

ROSALINA DOS SANTOS ALVES 05504.004944/2018-36

ROSIMAR FERREIRA DE ARAUJO 05504.004498/2018-60

11/10/2019 SEI/MP - 8832637 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100531… 4/4

SALETI GUIMARÃES ROCHA ALVES 05504.016575/2018-24

SANI CARVALHO GUEDES 05504.014777/2018-31

SANTIAGO FIRMINO LAZAME 05504.010993/2018-16

SELMA DA LUZ MENDES 05504.005252/2018-13

SINELIO LEAL DA SILVA 05504.024805/2018-29

SONIA MARIA OLIVEIRA DA SILVA 05504.005583/2018-45

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 3° Câmara de Julgamento por unanimidade.

Ato contínuo, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT, para as providências necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Hellen Valente Rodrigues Noronha, na qualidade de Secretária da Terceira Câmara,
ora designada, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos membros presentes.

Brenda Kécia dos Santos Sousa
Carla Conceição da Silva Santana

Rainiery Limeira Lima

Documento assinado eletronicamente por BRENDA KÉCIA DOS SANTOS SOUSA, Membro de Comissão, em 26/07/2019, às
15:38.

Documento assinado eletronicamente por CARLA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA, Membro de Comissão, em 26/07/2019,
às 15:38.

Documento assinado eletronicamente por RAINIERY LIMEIRA LIMA, Membro de Comissão, em 26/07/2019, às 15:40.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir], informando o código verificador
8832637 e o código CRC 655E7D9F.

Processo N° 18791.000077/2018-13 8832637